
Boletín Oficial Nº 4418 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Publicación 

Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Corrientes, 27 de Enero de 2025 
 

 

 

 

 



 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

Autoridades 

 

Intendente 

Eduardo Adolfo Tassano 

 

Viceintendente 

Emilio Lanari 

 

 

Secretario de Coordinación de Gobierno 

Hugo Ricardo Calvano 

 

 

Secretario de Desarrollo Urbano 

María Alejandra Wichmann 

Secretario de Hacienda 

Guillermo Augusto Corrales Meza 

 

 

Secretario de Ambiente y Desarrollo Sustentable 

Sr. Ignacio Maldonado Yonna 

Secretario de Desarrollo Humano 

Cristian Sebastián Guastavino 

 

 

Secretario de Desarrollo Económico 

Francisco Ingaramo 

Secretario de Infraestructura 

Sr. Mathias Alejandro Cabrera Kozloswki 

 

 

Secretario de Movilidad Urbana y Seguridad 

Ciudadana 

Jorge Rubén Sladek Uffelmann 

Secretario de Cultura y Educación 

José Fernando Sand 

 

 

Secretario de Turismo y Deporte 

Juan Enrique Braiallard Poccard 

Secretario de Salud 

Rafael Edwin Corona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 de Mayo 1132 (W3400BCN)-Corrientes-Argentina-Tel: 03794474725 

 



INDICE 4418 
 

RESOLUCIONES 

N° 0229/25: Aprobar la Compra Directa a favor de la firma Antonio MENDEZ; Solicitado por la Sec. de Ambiente y 

Desarrollo Sustentable. 

N° 0231/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5615; Adjudicar a favor de la firma Magnolia Group SAS; Solicitado 

por la Dirección General de Grandes Eventos. 

N° 0233/255: Reconocer el gasto de servicios de ofrendas florales a favor de la firma Carmelo DA SILVA; Solicitado 

por la Subsecretaria Privada.   
 

DISPOSICIONES SECRETARIA DE SALUD 

N° 035/25: Aprobar el Concurso de Precios para reparaciones varias; Adjudicar a favor de la firma PETEI PORA SAS; 

Solicitado por la Sec. de Salud. 

N° 036/25: Aprobar el Concurso de Precios para reparaciones varias; Adjudicar a favor de la firma FRIO-CALOR de 

Bruno LAZARTE; Solicitado por la Sec. de Salud. 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 1 

OFICIO N° 61/25 – Causa N° 00288174/R/2025 – Secuestro N° 90408 – Infractor: Marcelo RÍOS. 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 4 

OFICIO N° 80/25 – Expte. N° 7322/G/2024 – Infractor: Pedro GAUNA. 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 5 

OFICIO N° 74/25 – Expte. N° 2025-00-06-24004028 – Infractor: Julio PONCE de LEÓN – Secuestro N° 90431. 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 6 

OFICIO N° 76/25 – Expte. N° 2025-01-04-00290893 – Infractor: Sergio ACEVEDO – Secuestro N° 90444. 

OFICIO N° 80/25 – Expte. N° 2025-22-04-00094705 – Infractor: Luis BLANCO – Secuestro N° 90462. 

OFICIO N° 85/25 – Expte. N° 2025-01-04-00295034 – Infractor: Martín PEDROZO – Secuestro N° 90457. 
 

RESOLUCIONES ABREVIADAS 

N° 6519/25: Dejar sin efecto a partir del 22-01-2025 Orden N° 671 Anexo I de la Resolución N° 6374 del 23-12-2024.  

N° 6520/25: Dejar sin efecto a partir del 01-01-2025 Orden N° 332 Anexo I de la Resolución N° 6374 del 23-12-2024. 

N° 6521/25: Dejar sin efecto a partir del 01-01-2025 Orden N° 42 Anexo III de la Resolución N° 6375 del 23-12-2024. 

N° 0227/25: Autorizar el pago de la Bonificación Especial Adicional de la Ordenanza N° 6138 a la exagente Ana 

GUIGLIONI. 

N° 0228/25: Reconocer el gasto demandado a favor de la firma Corralón SAN MARTÍN de Myrian MEDINA 

IBARRA. 

N° 0232/25: Aprobar la Contratación Directa del servicio de mano de obra de corte de pasto, despeje de ramas y 

limpieza en la Delegación del B° Alta Gracia; Adjudicar a favor de la firma Ricardo ALARCÓN; Solicitado por la 

Coordinación de Relaciones Territoriales. 

N° 0245/25: Rectificar lo dispuesto por la Resolución N° 6526 de fecha 30-12-2024. 

N° 0246/25: Autorizar la Renovación de Contrato con el Sr. Carlos GIMENEZ como Asesor del Departamento 

Ejecutivo Municipal. 

N° 0247/25: Rectificar el Orden N° 47 del Anexo III en la Resolución N° 6325 del 23-12-2024. 

N° 0248/25: Autorizar la Celebración de Contrato con el Sr. David LA RED DOMÍNGUEZ, como Asesor del 

Departamento Ejecutivo Municipal con efecto a partir del 01-01-2025 y hasta el 30-06-2025. 

N° 0249/25: Conceder un espacio público reservado a la Subsecretaria de Coordinación de Políticas Sociales. 

N° 0250/25: Reconocer el gasto de servicio de alquiler de 6 escenarios grandes, 10 paneles de luces, 8 sonidos grandes, 

24 baños químicos, 30 pantallas led y 400 metros de vallas; Adjudicar a favor de la firma WINGS OF CURRENTS; 

Solicitado por la Intendencia. 

N° 0251/25: Reconocer el gasto de alquiler de 2 escenarios, 10 gazebos, 2 sonidos, vallas y servicio de Catering; 

Adjudicar a favor de la firma Alejandra ALCARAS. 

N° 0252/25: Reconocer el gasto a favor de la firma Karen ARCE por los servicios prestados durante los meses de 

Septiembre y Octubre de 2024; Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 0253/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Aimara 

GÓMEZ; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0256/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Cintia 

OJEDA FERNÁNDEZ; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0257/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

BARTOLO Producciones; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0258/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Juan 

COTELO; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 



N° 0259/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Red 

Privada del Interior SA ; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0260/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Miriam 

SANTOS; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0261/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma IDEAS 

de RADIO SRL; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0262/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Eugenio MONTERO; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0263/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Mario 

CABALLERO; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0264/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Marina 

MEZA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0265/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Karina 

SILVA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0266/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Alan 

IBARRA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0267/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma LINK 

Publicidad SRL; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0268/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Darío 

ROJAS; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0269/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

DEPOT Express SRL; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0271/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma LT7 

SAS; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0272/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma MEGA 

Producciones SOC LEY 19550 Cap. I – Sec. IV; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0273/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Enrique 

BENÍTEZ; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0274/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Julio 

FERNÁNDEZ OSORIO; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0275/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma CUBO 

Contenido; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0276/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Editorial BENIAMINO SAS; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0277/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Ana 

ABAS; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0278/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma RADIO 

DOS SRL; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0279/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Silvio 

SCHIVALOCCHI; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0280/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

PILARES SRL; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0281/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Proveedor Liliana ROMERO; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0282/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Lucas 

PÉREZ IBAÑEZ; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0283/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma gustavo 

GAMBOA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0284/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

LUMAX Comunicación Asesoramiento; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0285/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Martín 

SERANTES; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0286/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

LENSCO; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0287/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Laura 

ESCOBAR; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0288/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Proveedor Ramiro GIGENA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0289/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Contenido NEA SRL; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 



N° 0290/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Mercedes ROCA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0291/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Eduardo DELVAUX; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0292/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma EPAA 

Comunicación y SE SRL; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0293/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Editorial CHACO SA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0294/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Laura 

TRIBBIA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0295/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Proveedor Gastón VALSANGIACOMO; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0296/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma 

Proveedor FUNDACIÓN CHAMAME; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0297/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Rosa 

AYALA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0298/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Radio 

Noticias Sudamericana SA; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0299/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Vanesa 

CARDOZO ROYG; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 

N° 0300/25: Aprobar el trámite de Emisión de Orden de Servicio de Publicidad Institucional a favor de la firma Héctor 

SCHIAVONI; Solicitado por la Subsec. de Comunicación Institucional. 
 

DISPOSICION ABREVIADA 

Secretaria de Hacienda 

N° 0042/25: Otorgar la Concesión de Uso a favor de la Sra. Cecilia FERNÁNDEZ del siguiente lugar: Nicho N° 231, 

Pabellón R, Bloque 3, Fila 4 del Cementerio San Juan Bautista. 
 

Secretaria de Movilidad Urbana y Seguridad Ciudadana 

N° 023/25: Autorizar la prestación de servicios en tiempo adicional al personal detallado en el Anexo Único de la 

presente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


